
Contacto

Teléfono +34 961973553
Fax +34 961973560
Correo Electrónico hernandez_beg@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 541/2022. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2022 a
las 12:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Valencia Clínico Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diverso mobiliario: carros anestesia, mamparas hospitalarias, camillas hidráulicas y
sillas rueda paciente para el Departamento de Salud de Valencia  Clínico – Malvarrosa

Valor estimado del contrato 99.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.879 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.900 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33171100 - Instrumentos para anestesia.
33192160 - Camillas.
33193120 - Sillas de ruedas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Hospital Clínico Universitario de Valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) VALENCIA España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación REACT-EU

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Carros de anestesia

Presupuesto base de licitación
Importe 76.230 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DEXTRO MEDICA S.L.
NIF B46149555
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.742,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.558,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 541/22-1
Fecha de Formalización 16/12/2022

Contrato

26 - Contrato DEXTROMEDICA 541-22 lote 1_fisc_emp_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa196e4c-e1c2-4563-8249-092d3aac5be0
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/12/2022

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/12/2022

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa196e4c-e1c2-4563-8249-092d3aac5be0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa196e4c-e1c2-4563-8249-092d3aac5be0


Lugar

Servicio de Compras y Aprovisionamiento - Hospital
Clínico Universitario.

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(40610) Valencia España

APERTURA SOBRE 2

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 24/11/2022 a las 09:15 horas

Lugar

SERVICIO DE COMPRAS Y APROVISIONAMIENTO
HCUV

Dirección Postal

AVDA BLASCO IBAÑEZ, 17
(46010) VALENCIA España

APERTURA SOBRE 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 13/06/2022 a las 11:15 horas

Precio de la oferta más baja 46.742,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.742,36 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2022 a las 15:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBrNGGD4Mr1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 69Ponderación 

Precio Oferta Integradora - Lotes 3_4
: PrecioSubtipo Criterio 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

ID 0000010042513 |  2022-977821 | Wed, 21 Dec 2022 12:02:46:026 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108092035114126037130819005936973607559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBrNGGD4Mr1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

